Российская Федерация                                                    проект
                                                  Новгородская область

                    Администрация Валдайского муниципального района

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                     №
г.Валдай
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование физических и юридических лиц по вопросам развития сельского хозяйства»

Рассмотрев предложение прокуратуры Валдайского района, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Консультирование физических и юридических  лиц по вопросам развития сельского хозяйства» от 13.02.2012 № 26-рг, исключив из административного регламента следующие пункты:
п. 4.  Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента
п. 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих.
2. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» на сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Ведущий служащий отдела по сельскому хозяйству
и продовольствия Администрации муниципального района                                  С.В. Чусова

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации
муниципального района                                                                                        Р.С. Ершов

Зав. отделом правового регулирования
Администрации муниципального района                                                           О.А. Камаева

Разослать:  дело – 2,  Орг.ком-1, Арх. отдел-1(заверить), «Валдайский Вестник» – 1,

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту   О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование физических и юридических лиц по вопросам развития сельского хозяйства»

Проект постановления разработан в соответствии с пунктом 2.7.1. Положения об отделе по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации  муниципального района, утвержденного распоряжением Администрации Валдайского муниципального района от 14.01.2014 № 7-рз.
В результате  антикоррупционной экспертизы, проведенной отделом по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района,  выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.
 По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта постановления, проведенной отделом по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Валдайского муниципального района, положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Ведущий служащий отдела по
сельскому хозяйству
и продовольствию                                                                                             С.В. Чусова